
Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R
Záměr projektu, Dokumentace pro územní řízení

Smlouva o dílo
na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3258/2018/PH 

číslo smlouvy Zhotovitele: 18050 

ISPROFOND: 327 321 4993

Název zakázky:
„Doplnění redundantního naá jení základnových radiostanic     GSM-R"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00 

(dále jen „Objednatel")

a

IXPROJEKTA s.r.o.

se sídlem: Heršpická 813/5, 639 00 Brno -  Štýřice 

IČO: 03977471; DIČ: CZ03977471

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně spisová značka C 87636

bank. spojení: xxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxx

zastoupena: Ing. Jiřím Šiprem, prokuristou společnosti

korespondenční adresa: IXPROJEKTA s.r.o., Heršpická 813/5, 639 00 Brno -  Štýřice 

(dále také jako „společník 1" nebo „vedoucí společník")

a

Strana 1 (celkem 7)



TMS Projekt s.r.o.

se sídlem: Dubičné 106, 373 71 Dubičné 

IČO: 48200891, DIČ: CZ48200891

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích spisová
značka C 2479

zastoupena: Ing. Markem Tyrem, jednatelem společnosti 

korespondenční adresa: TMS Projekt s.r.o., Wenzigova 8, 301 00 Plzeň 

(dále také jako „společník 2")

společníci společnosti „IXP + TMS_Redundantní napájení GSM-R" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 10. 08. 2018 podle ustanovení 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 
smlouva) se sídlem Heršpická 813/5, 639 00 Brno -  Štýřice, kdy vedoucím společníkem je 
obchodní firma IXPROJEKTA s.r.o., Heršpická 813/5, 639 00 Brno -  Štýřice, IČO: 03977471, která 
je oprávněna na základě citované smlouvy jednat za všechny ostatní společníky a přijímat 
závazky a pokyny pro a za každého z ostatních společníků včetně přijímání plateb od 
Objednatele. Smlouvu o dílo a případné dodatky ke Smlouvě o dílo budou podepisovat oba 
společníci společnosti. Originál Společenské smlouvy ze dne 10. 08. 2018, kde je uveden rozsah 
zastupování, je součástí předložené nabídky.

(dále též společně jako „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že je státní organizací, která vznikla k 01.01.2003 na 
základě zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní 
organizaci Správa železniční dopravní cesty, ve znění pozdějších předpisů, splňuje 
veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní 
obsažené.

1.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se Objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o 
prohlášení úpadku jeho společnosti, stejně jako o změnách v jeho kvalifikaci, 
kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky v dále uvedeném 
smyslu.

1.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že se ke dni uzavření této Smlouvy řádně seznámil se 
všemi Interními předpisy Objednatele, které se týkají předmětného Díla, které 
jsou vymezeny v Technických kvalitativních podmínkách staveb státních drah.



1.5 Pojmy s velkým počátečním písmenem, které nejsou definovány v této Smlouvě, 
mají význam uvedený v obchodních podmínkách, které tvoří Přílohu č. 2 této 
Smlouvy (dále jen „Obchodní podmínky").

2. ÚČEL SMLOUVY

2.1 Objednatel oznámil obesláním 3 zájemcům dne 31.07.2018 pod číslem jednacím 
21056/2018-SŽDC-SSZ-OVZ svůj úmysl zadat podlimitní veřejnou zakázku s 
názvem „Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R" 
(dále jen „Veřejná zakázka"). Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění 
Veřejné zakázky vybrána jako ekonomicky nejvhodnější nabídka Zhotovitele (dále 
jen Nabídka).

2.2 Účelem této Smlouvy je realizace předmětu plnění Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace") a stanovení 
způsobu a podmínek její realizace pro Objednatele.

2.3 Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění předmětu Veřejné 
zakázky a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací 
dokumentace a Nabídky Zhotovitele. Tato garance je nadřazena ostatním 
podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností to znamená, že:

2.3.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy 
budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala 
účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací,

2.3.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace nebo Nabídky Zhotovitele,

2.3.3 Zhotovitel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci 
zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu 
vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.1 Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou provést Dílo spočívající ve 
zhotovení Dokumentace pro územní řízení dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 
této Smlouvy, a předat jej Objednateli

3.2 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k 
provedení Díla.

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu 
Díla ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 2 087 490,- Kč

slovy: dva milióny osmdesát sedm tisíc čtyři sta devadesát korun českých

3.4 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve 
smyslu ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo 
bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn 
z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
Zhotovitele.



3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 
Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu 
obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

3.6 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Smlouvou včetně jejích příloh. 
V případě jakéhokoliv rozporu mezi textem této Smlouvy a textem jejích příloh se 
použije zvláštní úprava obsažená v textu této Smlouvy.

3.7 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 
Tzn., že Zhotoviteli nevznikne vůči Objednateli při změně okolností právo 
domáhat se obnovení jednání o Smlouvě ani zvýšení Ceny za Dílo ani zrušení 
Smlouvy.

3.8 Ust. § 2605 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije. Dílo je provedeno tehdy, 
je-li dokončeno řádně a včas a Objednatelem převzato sjednaným způsobem.

3.9 Místem plnění Díla je: Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 
Praha 9.

4. ZÁRUKY ZHOTOVITELE

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek se 
nevyžaduje. Ustanovení dle čl. 11 Obchodních podmínek se v případě této 
Smlouvy neuplatní.

4.2 Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní údaje třetích stran, které 
jsou v souladu s platnou právní úpravou nezbytné pro uzavření smluv uvedených 
v Příloze č.3b) této Smlouvy. Pokud Zhotovitel bude zpracovávat na základě 
výslovného pokynu Objednatele osobní údaje, které nejsou uvedeny v předchozí 
větě, budou tyto další osobní údaje zpracovávány za stejných podmínek.

4.3 Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zapracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen GDPR), které se na něj jako na zpracovatele vztahují a 
plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

5.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5.3 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 
formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu 
osobou nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.

5.4 Smluvní strany podpisem této Smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost 
před ustanoveními zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku.



5.5 Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy 
právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi 
smluvními stranami neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského 
zákoníku.

5.6 Smluvní strany se ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že 
promlčení práv plynoucích z ust. odst. 15.6, 16.14 a 17.15 Obchodních podmínek 
trvá patnáct let. Tato lhůta je počítána ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno 
poprvé.

5.7 Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření 
Smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
Objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí.

5.8 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to 
povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 
Při tom musí být dodržen § 222 odst. 10 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Žádná ze stran není oprávněna převést jakákoliv práva či 
povinnosti nebo jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

5.9 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění 
jejích příloh týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z 
odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před 
ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
této Smlouvy.

5.10 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je 
svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

5.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel 
obdrží dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

5.12 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon 
o registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv 
v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 
identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této Smlouvy. Obě Smluvní strany zašlou správci registru smluv 
elektronický obraz Smlouvy a jejich příloh a metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 
kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. Zhotovitel podpisem této Smlouvy 
zároveň výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Smlouvy 
(tzn. bez jejích příloh svýjimkou Obchodních podmínek) na internetových 
stránkách Objednatele

5.13 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012



Sb.; občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

5.14 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v 
důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to 
bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi 
smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před 
uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím 
nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které 
označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

5.15 Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3:

Příloha č. 4 : 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9: 

Příloha č. 10:

Specifikace Díla

Obchodní podmínky -  OP DUR 03-18 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky- VTP_ZP+DUR_09-18

c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla 

Harmonogram plnění 

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího společníka



Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy.

Za Objednatele:

V Praze dne 19.9.2018

Za Zhotovitele: 
IXPROJEKTA s.r.o.:

V Brně dne 31.8.2018

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Ing. Jiří Šipr
prokurista společnosti 

IXPROJEKTA s.r.o.

TMS projekt s.r.o.:

V Dubičném dne 7.9.2018

Ing. Marek Tyr
jednatel společnosti 

TMS projekt s.r.o.



Příloha č. 1 

Specifikace Díla

Předmětem zakázky je zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení stavby 
„Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R" včetně dokladové části 
v rozsahu podle Směrnice Ministerstva dopravy č.j. 644/2012-910-IKP/13 č. V-2/2012, „Směrnice 
upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní 
infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní 
infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu", změna č.4 ze dne 15.09.2015 a směrnice 
SŽDC č.11/2006 „Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a 
regionálních", v platném znění



Příloha č. 2

Obchodní podmínky 

OP DUR 03-18



Příloha č. 3 

Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

Přiloženy v elektronické formě na CD. Současně jsou přístupné na http://typdok.tudc.cz

b) Všeobecné technické VTP_ ZP+DUR_09-18

c) Zvláštní technické podmínky

http://typdok.tudc.cz/


Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

■ Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

2 087 490,00 Kč 438 372,90 Kč 2 525 862,90 Kč
Z toho

Dokumentace pro územní řízení
1 252 494,00 Kč 263 023,74 Kč 1 515 517,74 Kč
Záměr projektu
834 996,00 Kč 175 349,16 1 010 345,16 Kč

■ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa 417 498,00 Kč
(fakturace 20 % z ceny díla)

505 172,58 Kč

2. Dílčí etapa 417 498,00 Kč
(fakturace 20 % z ceny díla)

505 172,58 Kč

3. Dílčí etapa 1043 745,00 Kč
(fakturace 50 % z ceny díla)

1262 931,45 Kč

4. Dílčí etapa 208 749,00 Kč
(fakturace 10 % z ceny díla)

252 586,29 Kč

Celkem: 2 087 490,00 Kč 2 525 862,90 Kč



Příloha č. 5

Harmonogram plnění

Část Termín plnění Popis činností 
prováděných v dílčí 

etapě

Podmínky dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací ihned po účinnosti 
SOD - -

1. Dílčí etapa
do 6 měsíců po nabytí 

účinnosti SOD
návrh technického řešení

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

2. Dílčí etapa
do 8 měsíců po nabytí 

účinnosti SOD
zpracování kompletního 

záměru projektu

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

3. Dílčí etapa
do 5 měsíců od 

schválení záměru 
projektu

odevzdání čistopisu 
dokumentace pro územní 

řízení

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

4. Dílčí etapa
do 8 měsíců od 

schválení záměru 
projektu

zajištění územního 
rozhodnutí a předání 

celého díla

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem



Příloha č. 6 

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

■  ve věcech smluvních (mimo podpis této Smlouvy a jejích dodatků):

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■ ve věcech technických:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■ ve věcech obchodních stavby:
- Náměstek ředitele příslušné stavební správy pro investice a jím pověření zástupci

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■ ve věcech geodetických:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Za Zhotovitele:

■  ve věcech smluvních a obchodních:

Jm é n o  a příjm e n í Ing. JiříŠipr

A d resa Heršpická 813/5, 639 00 Brno -  Štýřice

E-m ail

Te le fo n



■  ve věcech technických:

Jm é n o  a příjm e n í

A d resa Heršpická 813/5, 639 00 Brno -  Štýřice

E-m ail

Te le fo n

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy 
vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy 
vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti a 
úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.



Příloha č. 7

Seznam požadovaných pojištění

• Objednatel vyžaduje, aby Zhotovitel v souladu se Smlouvou prokázal následující pojištění:

DRUH POJIŠTĚNÍ MINIMÁLNÍ VÝŠE POJISTNÉHO 
PLNĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti 
třetím osobám

500 000,- Kč



Příloha č. 8

Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY

HODNOTA 
PODDODÁVKY V %

Z CENY za zpracování
. . . . . . . . . . . .

CELKEM % . . .



Příloha č. 9

Související dokumenty

Název Dokumentu Č.j. Datum vydání

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .



Příloha č. 10

Zmocnění Vedoucího společníka



Společenská smlouva
číslo (IXPROJEKTA s.r.o.): 18050,
číslo {TMS Projekt s.r.o.): 241/SOD/18,
uzavřená podle ustanovení § 2716 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

(dále též jen „Občanský zákoník")
k zajištění obchodního případu:

Zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení stavby 
"Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R",

následujícími společnostmi:
IXPROJEKTA s.r.o. se sídlem Heršpická 813/5, 639 00 Brno -Štýřice, IČ: 03977471, DIČ: CZ03977471,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 87636, za kterou 
jedná: Ing. Jiří Šipr jako vedoucí společník (dále též jen "vedoucí společník” nebo "společník č. 1") 
a
TMS Projekt s.r.o. se sídlem Dubičné 106,373 71 Rudolfov, IČ: 48200891, DIČ: CZ48200891, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 2479, za 
kterou jedná: Ing. Marek Tyr jako další společník (dále též jen "další společník" nebo "společník č. 2").

Výše uvedené smluvní strany (dále jen "společníci") se dohodly v této Společenské smlouvě, uzavírané 
podle Občanského zákoníku, na následujícím:

Č I.  1

Účel společnosti

1. Výše uvedení společníci se touto smlouvou sdružují a zakládají společnost (dle § 2716 a násl. 
Občanského zákoníku) (dále též jen "Společnost”), a to:
- Za účelem přípravy a podání společné soutěžní nabídky na zajištění veřejné zakázky s názvem: 

Zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení stavby "Doplnění 
redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R” (nabídka se podává na základě 
výzvy k účasti v zadávacím řízení a k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku zn. 
21186/2018-SŽDC-SSZ-OVZ ze dne 27. 07. 2018, SŽDC, s. o., Stavební správa západ, 
Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9)

- a v případě, že nabídka společnosti bude zadavatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější a 
zakázka bude této společnosti přidělena, též za účelem společného zpracování předmětu 
veřejné zakázky a s tím související další spolupráce společníků.

2. Účelem společnosti je společná činnost společníků během plnění závazků podle této společenské 
smlouvy a smlouvy o dílo se zadavatelem tak, aby společná nabídka společníků byla úspěšná a aby 
byla zakázka následně řádně a včas realizována.

3. Žádný společník nepředloží nabídku do veřejné soutěže na zakázku sám, ani jako účastník jiné 
skupiny. Každý společník uznává výlučnost této společenské smlouvy a prohlašuje, že neuzavřel a 
ani po dobu trvání této společnosti neuzavře smlouvu se stejným nebo obdobným účelem a 
obsahem, a ani se jakkoliv jinak nebude podílet na činnostech, které by byly v rozporu s obsahem 
a účelem této společenské smlouvy.

ČI. 2
Název a sídlo společnosti



1. Společnost založená touto společenskou smlouvou ponese název: „IXP + TMS_Redundantní 
napájení GSM-R".

2. Sídlem Společnosti je sídlo vedoucího společníka IXPROJEKTA s.r.o., Heršpická 813/5, 
639 00 Brno -  Štýřice.

ČI. 3
Doba trvání společnosti

1. Společnost vzniká uzavřením této společenské smlouvy a trvá po celou dobu existence závazků a 
pohledávek plynoucích z předložené společné nabídky a ze smlouvy o dílo, pokud bude tato 
smlouva o dílo mezi společníky a zadavatelem uzavřena,

2. Společnost bude rozpuštěna, a tím zanikne i tato společenská smlouva, v následujících případech:
a) Zadávací řízení na zakázku bude zrušeno.
b) Zadavatel uzavře na realizaci zakázky smlouvu o dílo s jiným uchazečem zúčastněným 

v zadávacím řízení na zakázku nebo
c) dojde k zániku veškerých závazků a pohledávek společníků ze smlouvy o dílo, včetně uplynutí 

lhůty pro uplatnění nároků objednatele z této smlouvy o dílo z titulu odpovědnosti za vady a 
za škodu a splnění nároků objednatele vzniklých z titulů porušení smluvních či zákonných 
povinnosti společníků, a budou vypořádány všechny pohledávky a závazky mezi společníky 
mající svůj původ v této společenské smlouvě či vyplývajících z naplňování jejího účelu, ne 
však dříve než po úplném finančním vypořádání zakázky včetně zádržného.

3. Oba společníci jsou povinni setrvat ve společnosti po celou dobu jejího trvání uvedené v bodě č. 1. 
tohoto článku.

4. Pokud by však členství některého společníka ve Společnosti předčasně zaniklo ze zákonných 
důvodů, výplata případných nároků tohoto společníka mu náleží až po zániku veškerých závazků 
a pohledávek společníků ze smlouvy o dílo.

ČI. 4
Zastupování a jednání za společnost

1. Jménem společnosti je pro účel společnosti vymezený v ČI. 1 pověřen jednat společník č. 1 
IXPROJEKTA s.r.o. (tj. vedoucí společník), který je pověřen, aby oba společníky a celou společnost 
zastupoval vůči objednateli, osobě pověřené výkonem zadavatelských činností a dalším třetím 
osobám, přijímal závazky, plnění a pokyny a uplatňoval a vyřizoval nároky pro a za každého a oba 
společníky a přijímal platby od objednatele. Dále je vedoucí společník oprávněn činit jménem 
druhého společníka následující úkony:

- Vypracovat, podepsat jménem svým i společníka č. 2 společnou nabídku uchazeče o veřejnou 
zakázku (včetně nabídkového návrhu smlouvy o dílo a všech ostatních dokumentů nabídku 
tvořících) a podat ji zadavateli.

- Podepsat a uzavřít smlouvy s budoucími subdodavateli a dodavateli potřebné pro podání 
společné nabídky, předat tuto společenskou smlouvu spolu se společnou nabídkou zadavateli 
či osobě pověřené výkonem zadavatelských činností.

- Podávat námitky, návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele a další opravné prostředky dle 
zákona o veřejných zakázkách.

- Vést ústní, elektronický a písemný styk s objednatelem či osobou pověřenou výkonem 
zadavatelských činností, a právně jednat v souvislosti s účastí společníků v zadávacím řízení 
na zakázku a s realizací zakázky, a to ohledně jakýchkoliv závazků, záruk či odpovědnosti ve 
věcech týkajících se společné nabídky a provedení zakázky, včetně nároků vůči objednateli, 
změn předmětu zakázky, změn harmonogramů a reklamací vad.



- Koordinovat činnosti při provádění zakázky a dohlížet na plnění smlouvy o dílo {tato role 
vedoucího společníka však nezprošťuje dalšího společníka jeho odpovědnosti za plnění 
smlouvy o dílo). Vedoucí společník je rovněž oprávněn a zmocněn podepsat jménem dalšího 
společníka příslušnou smlouvu o dílo na předmětnou zakázku se zadavatelem zakázky.

2. Společníci současně pověřují vedoucího společníka správou společných věcí ve smyslu ustanovení 
§ 2731 Občanského zákoníku.

3. Zástupce společníků je povinen druhého společníka neprodleně informovat o všech úkonech a 
jednáních, které na základě této smlouvy učinil,

4. Zástupce je povinen konzultovat s druhým společníkem veškeré otázky, ve kterých bude konat 
rozhodnutí jménem společníků.

5. Společník č. 2 TMS Projekt s.r.o. tímto výslovně uděluje vedoucímu společníkovi (IXPROJEKTA 
s.r.o.) plnou moc k úkonům uvedeným v bodě č. 1 a č. 2 shora uvedeným v či. 4. Vedoucí společník 
IXPROJEKTA s. r. o. zároveň svým podpisem takovou plnou moc přijímá.

ČI. 5
Práva a povinnosti společníků

1. Každý společník se zavazuje:
- Vyvíjet činnost k dosažení účelu stanoveného v či. 1.
- Zdržovat se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu společnosti.
- Zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které získá při činnosti společnosti a které by mohly 

ohrozit dosažení cíle společnosti nebo jednotlivé společníky. Informace třetím osobám nesmějí 
být sdělovány bez vzájemného souhlasu společníků.

- Plnit a dodržovat odsouhlasené závěry, které vzejdou zjednání zástupců společníků.
- Jestliže je to nezbytné pro dosažení účelu této smlouvy, je každý ze společníků povinen 

druhému společníkovi poskytnout včas a v potřebné kvalitě podklady o své části plnění.

ČI. 6
Zásady spolupráce

1. Společníci se dohodli, že bude vypracována společná nabídka do zadávacího řízení na zpracování 
Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení stavby "Doplnění redundantního napájení 
základnových radiostanic GSM-R".

2. V případě získání zakázky v uvedeném zadávacím řízení vypracují a zajistí společně předmět 
veřejné zakázky, tj. "Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R"
v rozsahu podle zadávacích podmínek zadávacího řízení a předložené nabídky.

3. V případě úspěchu ve výběrovém řízení a získání předmětné zakázky Společnost „IXP + 
TMS_Redundantní napájení GSM-R" uzavře vedoucí společník IXPROJEKTA s.r.o. jménem svým i 
jménem společníka č. 2 se zadavatelem smlouvu o dílo.

4. Společníci se zavazují podílet se na zhotovení předmětu plnění dle zmíněné smlouvy o dílo. Platí 
zásada, že každý společník má právo na odměnu, která odpovídá jeho podílu práce na práci 
realizované jménem společnosti.

5. IXPROJEKTA s.r.o. bude jménem společníků vystavovat a překládat objednateli faktury 
za provedené budou práce, jím zpracované, hrazeny na základě jím vystavených faktur, které bude 
zasílat vedoucímu společníkovi.

6. Podíly jednotlivých společníků na realizaci prací dle této společenské smlouvy a na majetku 
získaném společnou činností je následující:



>  iXPROJEKTA s.r.o. 60% podíl na zakázce
>  TMS Projekt s.r.o. 40% podíl na zakázce

7. Společník nesmí bez předchozího projednání a schválení druhého společníka vlastním jménem a 
na vlastní účet uzavírat s objednatelem nebo třetí osobou obchody na činnosti, které jsou 
předmětem zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení stavby "Doplnění 
redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R".

8. Každý ze společníků je povinen při výkonu své činnosti, kterou se podílí na společné činnosti 
postupovat s odbornou péčí a dbát, aby svým jednáním neohrozil účel společnosti a nezpůsobil 
újmu druhému společníkovi a třetím osobám. Zejména je každý ze společníků povinen včas a 
v potřebné kvalitě předat výsledek své činnosti druhému společníkovi, zadavateli nebo jiné určené 
osobě.

ČI. 7
Zásady financování

1. Každý společník si uhradí své náklady spojené s vypracováním společné nabídky do zadávacího 
řízení. Po získání zakázky hospodaří každá ze smluvních stran na akci zvlášť.

ČI. 8
Odpovědnost účastníků

1. Společnosti jsou ve vztahu k veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti splněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či 
jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky zavázáni společně a nerozdílně.

2. Ve vnitřním vztahu společníků je každý společník jednotlivě právně a technicky odpovědný za svůj 
podíl dodávek a výkonů na zakázce a v plném rozsahu nese v rámci tohoto podílu obchodní a 
technické riziko za splnění smlouvy o dílo v souladu s jejími podmínkami a ustanoveními. Ačkoliv 
jsou společníci navenek odpovědní společně a nerozdílně, dovnitř odpovídá každý společník jen 
za svůj rozsah prací tak, jako by měl každý z nich se zadavatelem uzavřenou samostatnou smlouvu 
o dílo. V případě, že zadavatel uplatní vůči společníkům společně nebo vůči kterémukoliv z nich 
nároky z vad díla, tyto nároky vypořádá ten společník, na rozsah prací, kterého se zadavatelem 
uplatněné nároky vztahují, přičemž tento společník uchrání druhého společníka před tím, aby 
zadavateli pinii v jakékoliv formě. Ve vzájemném vztahu odpovídá tedy každý společník druhému 
společníkovi za škody a újmy, které mu porušením svých povinností způsobil. Podle této zásady je 
tento společník rovněž povinen převzít podíl na škodě jím způsobené třetí osobě.

ČI. 9
Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, platí pro vztahy obecně závazné právní předpisy, a to 
zejména zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou odsouhlaseny oběma 
společníky.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy poslední společník připojí svůj podpis na smlouvu ve 
znamení souhlasu se všemi jejími ustanoveními.

4. Veškeré spory, které případně vzniknou z této smlouvy, budou nejprve urovnány smírným 
jednáním mezi smluvními stranami. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídí právními 
předpisy platnými na území České Republiky.



5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení, jedno vyhotovení bude vloženo do soutěžní nabídky.

6. Zakládající společníci tímto prohlašují, že smlouvu přečetli a souhlasí s jejím obsahem. Jako důkaz 
připojují své podpisy.

V Brně dne 10.8.2018 V Plzni dne 9.8.2018

Za IXPROJEKTA s. r. o. Za TMS Projekt s.r.o.

Ing. Jiří ŠJpr 

proktfrista společnosti 

IXPROJEKTA s.r.o.

Ing. Marek Tyr 

jednatel společnosti 

TMS Projekt s.r.o.



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 112346, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 6a34c573-cbe4-4053-a9b3-126050b4fee9

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 20.09.2018 11:00:10


